
Příloha č. 3 

Stránka 1 z 3 
 

Grafická podoba loga 

 
I. Typy loga dle spotřebitele 

 
a. Zaměstnanec podniku Lesy České republiky, s.p. (dále jen zaměstnanec 

LČR) 
 

b. Zaměstnanec podniku Vojenské lesy a statky, s.p. (dále jen zaměstnanec 
VLS) 

 
 

II. Typ loga pro zaměstnance LČR 
 
Logo určené pro zaměstnance LČR má dvě varianty, přičemž jejich užití je dané 
místem, na které bude logo aplikováno. Barevné složení vertikálního i horizontálního 
loga je vždy Pantone 575 C v kombinaci s Pantone 376 C, v případě obou variant loga 
je barevné pořadí logotypu (LESYČR) identické, pořadí barev logomarku (větviček) se 
s variantou loga mění a nepřipouští se jakákoliv změna proti následující vizualizaci: 
 

a. Vertikální logo LČR, používá se pouze při aplikaci z boční strany oděvu 
(minimální šíře loga je 29 mm) 
 

 

 

 
b. Horizontální logo LČR, používá se pouze při aplikaci na přední nebo zadní 

stranu oděvu (minimální šíře loga je 43 mm) 
 

 

 

c. Ochranná zóna loga je minimální velikost plochy v bezprostřední blízkosti loga, 
do které nesmí zasahovat text, jiné logo ani další grafické prvky. Tato ochranná 
zóna zároveň určuje minimální vzdálenost od okraje jiné plochy a je definována 
pomocí jednotky „a“, jejíž velikost odpovídá výšce litery „L“: 
 

 



Příloha č. 3 

Stránka 2 z 3 
 

 
 

III. Typ loga pro zaměstnance VLS 
 
Logo určené pro zaměstnance VLS má pouze jednu variantu. Barevné složení loga je 
vždy Pantone 349 C v kombinaci s Pantone 123 C a 100% černou barvou logotypu 
„VLS“. Nepřipouští se jakákoliv změna proti následující vizualizaci: 
 

a. Logo VLS (minimální šíře loga je 43 mm) 

 

b. Ochranná zóna loga je minimální velikost plochy v bezprostřední blízkosti loga, 
do které nesmí zasahovat text, jiné logo ani další grafické prvky. Tato ochranná 
zóna zároveň určuje minimální vzdálenost od okraje jiné plochy a je definována 
pomocí jednotky „a“, jejíž velikost odpovídá výšce litery „L“: 

 
 

IV. Zakázané varianty loga 
 
Veškeré povolené podoby log jsou jasně definovány v předchozích bodech této 
přílohy. Loga není povoleno nikterak upravovat, měnit jejich určené barvy ani tvar. 
Rovněž je zakázána aplikace log v rozporu s pravidly danými touto přílohou. 

 

V. Použitá technologie aplikace loga 
 

Přípustnou technologií pro aplikaci loga na zboží je „vyšití“. Logo musí být aplikováno 
ve stálé kvalitě a provedení dle této přílohy a též dle odsouhlaseného vzoru 
zprostředkovatelem. V případech, kdy položka neumožňuje vyšití loga nebo není 



Příloha č. 3 

Stránka 3 z 3 
 

vhodné tuto technologii použít, je možné zvolit nášivku s logem na odpovídajícím 
podkladu. Odpovídajícím podkladem pro nášivku se rozumí podklad, jehož odstín je 
co možná nejvíce sladěn s odstínem dané položky. Pokud je to v technických 
možnostech daného zájemce, budou položky obsahující funkční membrány 
v maximální možné míře opatřovány nášivkou tak, aby došlo ke splnění podmínek pro 
aplikaci loga, ovšem s minimálním narušením funkčnosti položky. U voděodolných 
oděvů se doporučuje dle zvoleného způsobu aplikace loga též ošetření vnitřní strany 
(např. podlepení provedeného prošití). V případě použití nášivky vždy platí, že tato 
musí být k oděvu aplikována přišitím po celém obvodu nášivky (nikoliv bodově). 
Veškeré náklady související se splněním těchto podmínek je zájemce oprávněn 
zakalkulovat do ceny zboží. 

 

VI. Zvolení místa pro aplikaci loga 
 

Logo se umisťuje na zboží do místa dle typu položky, přičemž je-li uvedeno více 
možností, je vždy na daném zájemci, aby důsledně vyhodnotil, které umístění je pro 
danou oděvní položku nejvhodnější. Zájemce volí vhodné místo primárně tak, aby bylo 
logo aplikováno důstojným způsobem, bylo vždy dobře viditelné a nebylo v kolizi 
ani těsné blízkosti s logem výrobce. Ideálním místem pro umístění loga jsou např. 
kapsy, patky a příklopky kapes nebo místa nad kapsou. 

 
a. Košile, polokošile a trička s krátkým rukávem 

Logo se umisťuje primárně na přední stranu oděvu, a to do horní části vlevo. Pokud 
dané umístění není možné, lze logo aplikovat na dolní část levého rukávu z boční 
strany. 

 
b. Košile a trika s dlouhým rukávem, mikiny, svetry, vesty, bundy a kabáty 

Logo se umisťuje primárně na přední stranu oděvu, a to do horní části vlevo. Pokud 
dané umístění není možné, lze logo aplikovat na přední stranu oděvu, a to v horní 
části vpravo. Ve výjimečných případech, kdy není možné použít ani jedno 
z uvedených míst, je možné logo aplikovat na levé rameno. 

 
c. Kalhoty krátké i dlouhé 

Logo se umisťuje primárně na boční stranu v oblasti levého stehna. Pokud dané 
umístění není možné, lze logo aplikovat na přední stranu oděvu, a to v horní části 
vlevo v oblasti klínové kapsy nebo nad zadní pravou kapsu. 
 

VII. Výjimky z aplikace loga 

Logem je nutné opatřit všechny LPO před jejich dodáním spotřebitelům vyjma obuvi 
a holínek, spodního prádla, silně elastických funkčních oděvů, nepromokavých 
pogumovaných oděvů či oděvů vyrobených z PVC materiálů (ponča, pláštěnky), 
veškerých oděvních a ostatních doplňků. 


